
ZATRUDNIENIE Pośrednictwo pracy

Agencje zatrudnienia będą kontrolowane przez PIP
Państwowa Inspekcja Pracy będzie kontrolować agencje zatrudnienia. Rząd chce też wprowadzić bezwzględny zakaz

pobierania przez nie opłat od stażystów i praktykantów.

Obecnie kontrolą agencji zajmują się wojewódzkie urzędy pracy.

– Część z WUP nie może sprostać obowiązkom prowadzenia kontroli ze względu np. na braki kadrowe. Porozumiewają się

więc w tej sprawie z Okręgowymi Inspektoratami Pracy – mówi Jarosław Adamkiewicz, prezes Stowarzyszenia Agencji

Zatrudnienia (SAZ).

Rząd chce usankcjonować tę praktykę w przepisach. W ubiegłym tygodniu przyjął nowelizację tzw. ustawy zatrudnieniowej,

która przewiduje, że PIP zyska możliwość kontroli agencji. Będzie m.in. sprawdzać, czy agencje wpisują się do rejestru oraz

jak chronią dane swoich klientów.

Nowe przepisy zakażą też wprost agencjom pobierania opłat od osób skierowanych na praktyki i staże. Mogą jedynie

otrzymać zwrot kosztów od osób wysłanych do pracy za granicą z tytułu faktycznie poniesionych wydatków m.in. za ich

dojazd i powrót, badania lekarskie czy tłumaczenie dokumentów.

– Za usługi agencji płaci zawsze pracodawca zatrudniający kandydata do pracy – dodaje Jarosław Adamkiewicz.

Pośrednik, który pobiera lub pobierze bezprawnie od kandydata do pracy opłaty, może zostać ukarany grzywną, a nawet

wykreślony z rejestru agencji zatrudnienia.

Nowe przepisy zwolnią też agencje z obowiązku składania sprawozdań w zakresie kierowania na praktyki lub staże

zawodowe do Urzędów Marszałkowskich.
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Żadna część jak i całość utworów zawartych w dzienniku nie może być powielana i rozpowszechniania lub dalej rozpowszechniana w
jakiejkolwiek formie i w jakikolwiek sposób (w tym także elektroniczny lub mechaniczny lub inny albo na wszelkich polach eksploatacji)
włącznie z kopiowaniem, szeroko pojętą digitalizacją, fotokopiowaniem lub kopiowaniem, w tym także zamieszczaniem w Internecie - bez
pisemnej zgody Infor Biznes Sp. z o.o.

Jakiekolwiek użycie lub wykorzystanie utworów w całości lub w części bez zgody Infor Biznes Sp. z o.o. lub autorów z naruszeniem prawa jest
zabronione pod groźbą kary i może być ścigane prawnie.
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